MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 07, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Homologa Resultado da Prova Escrita das áreas de Ciências Contábeis; Economia e Comércio Internacional; Engenharia de Produção;
Língua Inglesa e Estágio Supervisionado; Migrações, Meio Ambiente e Cooperação Internacional para o Desenvolvimento; Psicologia:

Psicoterapia Infantil; e Semiologia (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS ,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos  da Universidade e  considerando o Edital de

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE:

1.  HOMOLOGAR, na forma do  ANEXO I, o Resultado das Provas Escritas das áreas de:  CIÊNCIAS CONTÁBEIS;

ECONOMIA  E  COMÉRCIO  INTERNACIONAL;  ENGENHARIA  DE  PRODUÇÃO;  LÍNGUA  INGLESA  E  ESTÁGIO

SUPERVISIONADO;  MIGRAÇÕES,  MEIO  AMBIENTE  E  COOPERAÇÃO  INTERNACIONAL  PARA  O

DESENVOLVIMENTO; PSICOLOGIA: PSICOTERAPIA INFANTIL; e SEMIOLOGIA  do Concurso Público de provas e

Títulos para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD).

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CDPT-2023/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 07, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Homologa Resultado da Prova Escrita das áreas de Ciências Contábeis; Economia e Comércio Internacional; Engenharia de Produção;
Língua Inglesa e Estágio Supervisionado; Migrações, Meio Ambiente e Cooperação Internacional para o Desenvolvimento; Psicologia:

Psicoterapia Infantil; e Semiologia (CDPT-2023/UFGD)
ANEXO I – RESULTADO PROVA ESCRITA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000241 CASSIANA BORTOLI - PCD 7,05 CLASSIFICADO
2023185000302 FERNANDA ÉVILIN DE JESUS FORTUNATO LIMA 5,13 NÃO CLASSIFICADO
2023185000011 GABRIELA BORGES SILVEIRA 7,90 CLASSIFICADO
2023185000280 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI SOUZA 9,03 CLASSIFICADO
2023185000096 RAFAEL TODESCATO CAVALHEIRO 4,07 NÃO CLASSIFICADO

ECONOMIA E COMÉRCIO INTERNACIONAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000271 GABRIEL SANDINO DE CASTRO 4,28 NÃO CLASSIFICADO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000325 GUILHERME LUIS MELLO RIBEIRO 4,47 NÃO CLASSIFICADO
2023185000083 VIRGINIA THOMASI 4,15 NÃO CLASSIFICADO

LÍNGUA INGLESA E ESTÁGIO SUPERVISIONADO
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000345 ELIANE DA SILVA – PP 2,68 NÃO CLASSIFICADO
2023185000129 JORDANA CRISTINA BLOS VEIGA XAVIER 9,96 CLASSIFICADO
2023185000346 RAFAEL FRANCISCO NEVES DE SOUZA 2,66 NÃO CLASSIFICADO
2023185000036 TIAGO MARQUES LUIZ 7,03 CLASSIFICADO

MIGRAÇÕES, MEIO AMBIENTE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA O DESENVOLVIMENTO
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000217 ARTHUR PINHEIRO DE AZEVEDO BANZATTO 7,80  CLASSIFICADO
2023185000201 BERNARDO BOUCINHA BERNARDI 2,10 NÃO CLASSIFICADO
2023185000343 CARLOS ROBERTO STAINE PRADO FILHO 4,73 NÃO CLASSIFICADO
2023185000054 FERNANDA BARTH BARASUOL 9,25  CLASSIFICADO
2023185000315 JANIFFER TAMMY GUSSO ZARPELON 7,60  CLASSIFICADO
2023185000177 LAURINDO PAULO RIBEIRO TCHINHAMA – PP 5,17 NÃO CLASSIFICADO

CDPT-2023/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 07, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Homologa Resultado da Prova Escrita das áreas de Ciências Contábeis; Economia e Comércio Internacional; Engenharia de Produção;
Língua Inglesa e Estágio Supervisionado; Migrações, Meio Ambiente e Cooperação Internacional para o Desenvolvimento; Psicologia:

Psicoterapia Infantil; e Semiologia (CDPT-2023/UFGD)

PSICOLOGIA: PSICOTERAPIA INFANTIL
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000062 FRANCISCO DE JESUS NEVES – PCD / PP 5,26 NÃO CLASSIFICADO
2023185000294 JUBERTO ANTONIO MASSUD DE SOUZA 7,01 CLASSIFICADO
2023185000196 TALITA MEIRELES FLORES 8,13 CLASSIFICADO

SEMIOLOGIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000032 PAULO ALVES BEZERRA MORAIS 4,35 NÃO CLASSIFICADO

CDPT-2023/UFGD